Hinc multa demonstrari poterant, quæ superius alio modo demonstrata fuerunt. Ceterum propositio præsens adeo evidens est, ut in dubium revocari non possit nisi ab eo, qui omni dominii notione distincta destituitur. Cum enim dominium involvat jus excludendi omni actu domino licito & vi dominii permittendo (§. 121. 169.); nullum omnino foret hoc jus absque obligatione iisdem abstinenti. Pone enim non dominum non obligari ad hanc abstinentiam: ergo ipsi sunt liciti actus ex jure dominii fluentes, consequenter dominus non habet jus iisdem alteri interdicens: quod utique absurdum (§. 121.). Propositionem adeo præsentem admittere tenetur, nisi qui contradictoria asserere velit.

§. 653.

*Exercitium juris* in genere consistit in actibus vi juris *Exercitium*  
ei licitis, cui idem competit. *juris in ge-*

Nimirum cum jus non sit nisi facultas moralis agendi (§. 156. *Phil. pract. univ.*); qui jus aliquod habet, ei certi actus liciti sunt, seu ipsa lege naturali eidem permittuntur. Quando igitur facit, quod jure suo facere potest, jus suum exercet. Ita jus venandi exercet, qui id habet, quando actu venatur: exercet jus aucupii, quando actu aves capit. Om-

nes omnium actus, qui ferarum vel avium capiendarum causa fiunt, ad exercitium juris venandi vel aucupii pertinent. Quodsi ergo jus fuerit proprium, nemini nisi ei, cui jus proprium competit, actus isti liciti sunt, seu ipsa lege permittuntur.

§. 654.

*Jure suo  
quinam utatur.*

*Jure suo utitur*, qui facit, quod vi juris sui facere potest, adeoque eos edit actus, qui ad exercitium juris sui pertinent (§. 653.).

Ira jure suo utitur qui feras capit in eo districtu, in quo venandi jus habet; qui piscatur in ea fluvii parte, ubi jus piscandi habet; qui aves capit eas, quas capiendi in aliquo districtu jus habet. Et dominus utitur suo jure, dum sylvam arboribus excisis in arvum convertit.

§. 655.

*Obligatio  
non impe-  
diendi exer-  
citiū juris.*

*Nemo alterum in exercitio sui juris ullo modo impedire debet.* Etenim nemo quicquam facere debet, quod est contra jus alterius (§. 910. part. I. Jur. nat.). Quamobrem cum contra jus alterius sit, si quis usum ejus quocunque modo impedit (§. 239. part. I. Phil. pract. un.), consequenter si impedit, quo minus facere possit, quod vi juris sui facere poterat (§. 654.); nemo alterum in exercitio sui juris ullo modo impedire debet (§. 653.).

Ostenditur etiam hoc modo. Nemo alterum impedire debet, quo minus jure suo utatur (§. 180. part. I. Phil. pract. univ.). Quoniam itaque jure suo utitur qui facit quod vi juris sui facere potest (§. 654.), & in his actibus exercitium juris consistit, (§. 653.); nemo alterum quocunque modo in exercitio juris sui impedire debet.